
 
 
Señores   
JUZGADO UNICO PROMISCUO MUNICIPAL 
CAJAMARCA - TOLIMA  
E.                    S.                    D.  
 
 
Proceso: Ejecutivo  
Rad. 731244089001-2018-00215-00  
Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.  
Demandado: David Felipe Mogollón Delgado 

 
 

De conformidad al art. 446 del C.G.P., me permito presentar al Despacho, liquidación 
del crédito en cobro jurídico. 
 

BANCO AGRARIO VS DAVID FELIPE MOGOLLON 

            

SALDO INSOLUTO $ 10,000,000,00   

FECHA DE INICIO INT. 
DE MORA 01/03/2020       

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS 

AUTO APROBACION LIQ DE CREDITO 18-06-2020 

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE ART. 884 C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 
FECHA DE 

CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

01-mar-20 31 $ 10,000,000,00 28,43% $244,813,89 $ 10,244,813,89 

01-abr-20 30 $ 10,000,000,00 28,04% $233,666,67 $ 10,478,480,56 

01-may-20 31 $ 10,000,000,00 27,29% $234,997,22 $ 10,713,477,78 

01-jun-20 30 $ 10,000,000,00 27,18% $226,500,00 $ 10,939,977,78 

01-jul-20 31 $ 10,000,000,00 27,18% $234,050,00 $ 11,174,027,78 

01-ago-20 31 $ 10,000,000,00 27,44% $236,288,89 $ 11,410,316,67 

01-sep-20 30 $ 10,000,000,00 27,53% $229,416,67 $ 11,639,733,33 

01-oct-20 31 $ 10,000,000,00 27,14% $233,705,56 $ 11,873,438,89 

01-nov-20 30 $ 10,000,000,00 27,76% $231,333,33 $ 12,104,772,22 

01-dic-20 31 $ 10,000,000,00 27,19% $234,136,11 $ 12,338,908,33 

01-ene-21 31 $ 10,000,000,00 25,98% $223,716,67 $ 12,562,625,00 

01-feb-21 28 $ 10,000,000,00 26,31% $204,633,33 $ 12,767,258,33 

01-mar-21 31 $ 10,000,000,00 26,12% $224,922,22 $ 12,992,180,56 

01-abr-21 30 $ 10,000,000,00 25,97% $216,416,67 $ 13,208,597,22 

01-may-21 31 $ 10,000,000,00 25,83% $222,425,00 $ 13,431,022,22 

01-jun-21 30 $ 10,000,000,00 25,82% $215,166,67 $ 13,646,188,89 

01-jul-21 31 $ 10,000,000,00 25,82% $222,338,89 $ 13,868,527,78 

01-ago-21 30 $ 10,000,000,00 25,82% $215,166,67 $ 14,083,694,44 

01-sep-21 31 $ 10,000,000,00 25,82% $222,338,89 $ 14,306,033,33 

01-oct-21 31 $ 10,000,000,00 25,82% $222,338,89 $ 14,528,372,22 

01-nov-21 30 $ 10,000,000,00 25,77% $214,750,00 $ 14,743,122,22 

01-dic-21 31 $ 10,000,000,00 25,86% $222,683,33 $ 14,965,805,56 

01-ene-22 30 $ 10,000,000,00 25,62% $213,500,00 $ 15,179,305,56 

01-feb-22 31 $ 10,000,000,00 25,91% $223,113,89 $ 15,402,419,44 

01-mar-22 31 $ 10,000,000,00 26,49% $228,108,33 $ 15,630,527,78 

01-abr-22 30 $ 10,000,000,00 28,58% $259,818,18 $ 15,890,345,96 

01-may-22 31 $ 10,000,000,00 29,57% $277,778,79 $ 16,168,124,75 

01-jun-22 30 $ 10,000,000,00 30,60% $278,181,82 $ 16,446,306,57 



SUBTOTAL $6,446,306,57   

TOTAL APROBACION 
LIQ 

$17,929,339,00       

INTERESES 
CORRIENTES $0,00       

INTERESES DE MORA 
$6,446,306,57       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  $24,375,645,57       

          

 
Agradezco su atención y valiosa colaboración. 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 
C.C. No. 52.164.797 de Bogotá 
T.P.No. 112.298  C. S.  de  la J. 


